



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	51.555.999,18	8.676.380,50	52.058.280,00	10.938.592,14	51.555.999,18	42.963.867,36
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	1.434.833,50	8.609.000,00	352.746,39	1.132.324,93	1.620.186,26
SUBTOTAL	52.688.324,11	10.111.214,00	60.667.280,00	11.291.338,53	52.688.324,11	44.584.053,62
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	997.306,60	5.983.840,00	950.134,70	5.172.936,91	4.849.066,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	57.666,70	346.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	38.333,30	230.000,00	16.482,49	110.867,72	107.718,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	10.166,70	61.000,00	21.270,00	21.270,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	891.139,90	5.346.840,00	912.382,21	5.040.799,19	4.741.347,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.515.387,20	9.113.907,40	54.683.440,00	10.341.203,83	47.515.387,20	39.734.987,23
RECEITA CORRENTES	51.561.036,56	8.676.380,50	52.058.280,00	10.943.629,52	51.561.036,56	42.963.867,36
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	1.434.833,50	8.609.000,00	352.746,39	1.132.324,93	1.620.186,26
SUBTOTAL	52.693.361,49	10.111.214,00	60.667.280,00	11.296.375,91	52.693.361,49	44.584.053,62
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	997.306,60	5.983.840,00	950.134,70	5.172.936,91	4.849.066,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	57.666,70	346.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	38.333,30	230.000,00	16.482,49	110.867,72	107.718,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	10.166,70	61.000,00	21.270,00	21.270,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	891.139,90	5.346.840,00	912.382,21	5.040.799,19	4.741.347,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.520.424,58	9.113.907,40	54.683.440,00	10.346.241,21	47.520.424,58	39.734.987,23
RECEITA CORRENTES	51.561.036,56	8.676.380,50	52.058.280,00	10.943.629,52	51.561.036,56	42.963.867,36
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	1.434.833,50	8.609.000,00	352.746,39	1.132.324,93	1.620.186,26
SUBTOTAL	52.693.361,49	10.111.214,00	60.667.280,00	11.296.375,91	52.693.361,49	44.584.053,62
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	997.306,60	5.983.840,00	950.134,70	5.172.936,91	4.849.066,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	57.666,70	346.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	38.333,30	230.000,00	16.482,49	110.867,72	107.718,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	10.166,70	61.000,00	21.270,00	21.270,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	891.139,90	5.346.840,00	912.382,21	5.040.799,19	4.741.347,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.520.424,58	9.113.907,40	54.683.440,00	10.346.241,21	47.520.424,58	39.734.987,23
RECEITA CORRENTES	51.560.739,52	8.676.380,50	52.058.280,00	10.943.332,48	51.560.739,52	42.963.867,36
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	1.434.833,50	8.609.000,00	352.746,39	1.132.324,93	1.620.186,26
SUBTOTAL	52.693.064,45	10.111.214,00	60.667.280,00	11.296.078,87	52.693.064,45	44.584.053,62
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	997.306,60	5.983.840,00	950.134,70	5.172.936,91	4.849.066,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	57.666,70	346.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	38.333,30	230.000,00	16.482,49	110.867,72	107.718,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	10.166,70	61.000,00	21.270,00	21.270,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	891.139,90	5.346.840,00	912.382,21	5.040.799,19	4.741.347,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.520.127,54	9.113.907,40	54.683.440,00	10.345.944,17	47.520.127,54	39.734.987,23
RECEITA CORRENTES	51.560.739,52	8.676.380,50	52.058.280,00	10.943.332,48	51.560.739,52	42.963.867,36
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	1.434.833,50	8.609.000,00	352.746,39	1.132.324,93	1.620.186,26
SUBTOTAL	52.693.064,45	10.111.214,00	60.667.280,00	11.296.078,87	52.693.064,45	44.584.053,62
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	997.306,60	5.983.840,00	950.134,70	5.172.936,91	4.849.066,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	57.666,70	346.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	38.333,30	230.000,00	16.482,49	110.867,72	107.718,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	10.166,70	61.000,00	21.270,00	21.270,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	891.139,90	5.346.840,00	912.382,21	5.040.799,19	4.741.347,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.520.127,54	9.113.907,40	54.683.440,00	10.345.944,17	47.520.127,54	39.734.987,23

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas			



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial				Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	Exercício Anterior
DESPESAS CORRENTES	47.952.324,72	7.992.054,12	47.952.324,72	4.683.660,83	40.890.102,21	7.997.095,25	38.405.940,22	38.138.870,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	833,33	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	47.947.324,72	7.991.220,79	47.947.324,72	4.683.660,83	40.890.102,21	7.997.095,25	38.405.940,22	38.138.870,72
DESPESAS DE CAPITAL	7.549.898,00	1.258.316,33	7.549.898,00	2.854.783,67	4.981.629,27	1.373.085,64	3.176.949,90	2.086.996,03
(-) Deduções	839.500,00	139.916,67	839.500,00	-2.192,83	837.807,17	126.724,35	837.807,17	603.761,66
Amortização de Dívida	839.500,00	139.916,67	839.500,00	-2.192,83	837.807,17	126.724,35	837.807,17	603.761,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	54.657.722,72	9.109.620,45	54.657.722,72	7.540.637,33	45.033.924,31	9.243.456,54	40.745.082,95	39.622.105,09
RESULTADO	-54.657.722,72	-9.109.620,45	-54.657.722,72	-7.540.637,33	-45.033.924,31	-9.243.456,54	-40.745.082,95	-39.622.105,09
RESULTADO	-49.616.923,53	-8.218.480,55	-49.310.882,72	-6.628.255,12	-39.993.125,12	-8.331.074,33	-35.704.283,76	-34.880.757,56
RESULTADO	-7.137.595,18	4.286,95	25.717,28	2.805.306,84	2.486.203,23	1.102.487,63	6.775.044,59	112.882,14

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-3.752.286,16	-3.186.203,34	-3.059.478,99	126.724,35	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa	4.773.491,13	5.692.038,37	6.953.549,05	1.261.510,68	2.180.057,92
(-) Aplicações Financeiras	0,00	202.253,62	202.537,89	284,27	202.537,89
(-) Ativo Realizável	437.894,37	308.365,61	310.367,33	2.001,72	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados	-6.953.946,20	-1.852.331,10	-1.816.931,43	35.399,67	5.137.014,77
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.494.846,86	1.164.123,16	2.590.043,85	1.425.920,69	8.084.890,71
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.494.846,86	1.164.123,16	2.590.043,85	1.425.920,69	8.084.890,71
(I) Dívida Consolidada	-3.752.286,16	-3.186.203,34	-3.059.478,99	126.724,35	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa	4.773.491,13	5.692.038,37	7.161.124,32	1.469.085,95	2.387.633,19
(-) Aplicações Financeiras	0,00	202.253,62	0,00	-202.253,62	0,00
(-) Ativo Realizável	437.894,37	308.365,61	310.367,33	2.001,72	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados	-6.953.946,20	-1.852.331,10	-1.816.931,43	35.399,67	5.137.014,77
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.494.846,86	1.164.123,16	2.595.081,23	1.430.958,07	8.089.928,09
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.494.846,86	1.164.123,16	2.595.081,23	1.430.958,07	8.089.928,09
(I) Dívida Consolidada	-3.752.286,16	-3.186.203,34	-3.059.478,99	126.724,35	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa	4.773.491,13	5.692.038,37	7.161.124,32	1.469.085,95	2.387.633,19
(-) Aplicações Financeiras	0,00	202.253,62	0,00	-202.253,62	0,00
(-) Ativo Realizável	437.894,37	308.365,61	310.367,33	2.001,72	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados	-6.953.946,20	-1.852.331,10	-1.816.931,43	35.399,67	5.137.014,77
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.494.846,86	1.164.123,16	2.595.081,23	1.430.958,07	8.089.928,09
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.494.846,86	1.164.123,16	2.595.081,23	1.430.958,07	8.089.928,09
(I) Dívida Consolidada	-3.752.286,16	-3.186.203,34	-3.059.478,99	126.724,35	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa	4.773.491,13	5.692.038,37	7.164.974,68	1.472.936,31	2.391.483,55
(-) Aplicações Financeiras	0,00	202.253,62	0,00	-202.253,62	0,00
(-) Ativo Realizável	437.894,37	308.365,61	310.367,33	2.001,72	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados	-6.953.946,20	-1.852.331,10	-3.808.669,88	-1.956.338,78	3.145.276,32
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.494.846,86	1.164.123,16	607.193,14	-556.930,02	6.102.040,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.494.846,86	1.164.123,16	607.193,14	-556.930,02	6.102.040,00
(I) Dívida Consolidada	-3.752.286,16	-3.186.203,34	-3.059.478,99	126.724,35	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa	4.773.491,13	5.692.038,37	7.164.974,68	1.472.936,31	2.391.483,55
(-) Aplicações Financeiras	0,00	202.253,62	0,00	-202.253,62	0,00
(-) Ativo Realizável	437.894,37	308.365,61	310.367,33	2.001,72	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados	-6.953.946,20	-1.852.331,10	-3.808.669,88	-1.956.338,78	3.145.276,32
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.494.846,86	1.164.123,16	607.193,14	-556.930,02	6.102.040,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.494.846,86	1.164.123,16	607.193,14	-556.930,02	6.102.040,00